De laude orōnis et psalmoz

et calamo exprimam q̄ do ḡ
 aas ~~actiones~~ nec quid audiri
 letus nec intelligi grandius
 nec agi fructuosius p̄t her ille
 Itez dicit aug⁹ Si placet ne
 atura uel factura ex ipis deu
 lauda et in artificz ipoz re
 torque amore. **¶**
 Et dicit glō sup ps. cii. In h
 psalmo deu benedicere monet
 sicut i p̄cedenti agit em̄ de
 laudibus dei materia lau
 dis assumens ab operibus
 eius saluz a celo. et a terra.
 et ornatu eoz de quibus hic
 psalm agit totus figuris re
 ruz mysterijs contextus Et si
 em̄ fere omnia hic ad h̄m̄ re
 ligose possunt accipi sūt tam
 plena mysterijs iux̄ h̄m̄ ex
 visibilibus opibus q̄ dicitur
 invisibilia dei debent itelligi
 sicut ex fabrica mūdialis i
 magnitudine. et pulcritu
 dine fabricatoris iestimabi
 lis magnitudo et pulcritudo
 p̄t p̄endi et amari ut sic tā
 deq̄ possit videri tamē in oi
 bus spūalis sensus est que
 rendus a p̄scurandus. **¶**
 Itez dicit gregor⁹ Cū vox psal
 modie p̄ intentionez agit oīpo
 tenti deo via ad cor p̄parat.
 Itez dicit glō ps xxxij. super
 verbo Exultate iusti in dno
 nō in saeculo qd̄ perit sicut i
 iusti faciūt quoz exultatio
 finitur cum saeculo Et sup v̄bo
 In dno In quo nichil displicet
 eis placet autē deo an placz
 deus quo p̄manete p̄mane
 bit iustoz exultatio et i illo
 exultare nō possum nisi lau

dando. Et subdit laudat qui
 rectus est. i. subditus deo ali
 ter est distortus. curu laudat
 deu q̄ndo sibi bene est blasphem
 mat. q̄n male rectus vero sp̄
 i prosperis et in aduersis. ut
 Job. fecit. **¶**
 Itez dicit aug⁹ sup verbo Fros
 decet collaudatio. Feci sunt
 qui dirigūt cor suū s̄m volū
 tatez dei q̄uis autez corde mor
 tali p̄uatur aliquid uelint qd̄
 sue interitū cause uel nego
 cio ul' p̄nū n̄ritati conueniat
 vbi intellexit a cognouerūt
 aliud deu velle p̄ponit volun
 tatez dei volūnti sue et hos de
 cet collaudatio. **¶**
 Et quia ps. cxliij. breuiter con
 tinet ut ibi dicit glō. que in
 in diuinis scripturis ad laude
 dei p̄tinent et ibi late diffundū
 tur. Deo eundez psalmū cū sex
 sequētibz ponā qui septem
 sunt psalmi laudis sicut sūt
 septez psalmi p̄nū ut in glō
 sup dicto psalmo. **¶**
 Et dicit glō eiusdez psalmi q̄
 hys septez psalmis in die lau
 dandus est deus et i hys se
 ptem psalmis sufficienter de
 docant quomō velit ip̄e lau
 dari ne quis i eius laude er
 rare possit ad hoc em̄ spū sc̄o
 implet deus sanctos ut lau
 dent eum et ne erret in lau
 dando iter laudis i scriptura
 constituit ut verbuz laudaret
 ab homie se ip̄m laudant ut
 inueniat homo p̄ualiter lau
 det euz nō em̄ hoc p̄t dici deo
 quod dicitur est homi nō te lau
 det os tuuz si em̄ se laudat ho
 arrogancia est si deus se lau

dat/misericordia est/qua lau-
dando se/amabilez fiat/et nos
amando meliores sum/no ipe
Ideoq; spūs eius in seruis suis
laudat euz/et ita se ipm lau-
dat/qua laudari facit/heribi/

^{no} Et sup verbo i seculuz seculi.
Qui em hic nō incipit/in fu-
turo mutus erit. Ad hoc fac
glō. ps. cxxxv. vbi dicit. Ideo
om̄s. et semp laudare debem/
mō laudem/ut cū angel' lau-
dare meream/et ipā laus/est
mā refectio/ut nulla videat
similis delectatio/ipā est re-
muneratio/

^{no} Itē dicit aug' Si mō pure i-
cipis laudare/in eternuz lau-
daturus es/qui laudare non
vult i transitu hui' seculi/ob-
mutescet/et puenerit in se-
culuz seculi/Exalta g' et bene-
dic deū tuū p singulos dies/ut
cū finiti fuerint singuli isti di-
es/et venerit vnus dies/ex
laudibus eas. in laudez/

Et dicit glō. ps. cclm. et est
aug' Qui em p singulos dies
deū laudat i eterno die me-
rebit' laudare/cōtinua exul-
tatione/de qua laude dicit/in
secula seculoz laudabunt te/
quia semp amabunt/que semp
videbūt/qua visione nichil est
delectabilius/benedic g' nūc
p singulos dies/ut cū vene-
rit vnus sine fine dies/eas
ex laude i laudem/

Sup isto versu dicit sanctus
prosper' Dubiuz nō est/ad pñ-
tez quoq; vitaz p̄tinere dei n
laudez/quādo quāde p singlos
dies/benedictio dei celebrādo
disponit/nō obistente verū

mutabiluz varietate/qua si-
ue letus de secundis. siue tri-
stis de aduersis/ducat' dies h
nūq' a dei laudibus cessandū
est. Et in sequēti vsu dicit/nllo
fine laudatio eius concludit'
cū' magnitudinis/ullus ter-
minus inuentur/et in cū'
p̄dicatione/quiqd laudator
poterit cogitare/nō sufficit/
Qui g' omi laude semp est
maior/sine fine laudet/ex
hoc ipō modo/spem sue eter-
nitatis accipiat/qua nūq'
nō erit/qui deū laudare nō
desinit/

Et i vsu quādo x' Laudat'
g' in hoc seculo deus/et multo
magis laudabit' in futuro/nā
si hoc nūc faciūt cōpediti/q'
mō nō amplius faciūt coro-
nati/

Et sup eadez vsu dicit glō.
q' nouē sūt materie laudis/
scz opera. potētia. magnificē-
tia. sanctitas. mirabilia. v̄tuz
terribiluz. magnitudo. meo-
ria et iusticia. ^{no}

Et subdit glō sup vbo/Laudi-
bit opa tua/que licet itueri
ut tu lauderis/qui talia opa
ris/si g' i magnitudine dese-
am' cū' nō est finis/saltez
de opibus laudem' opantez/
de conditis conditorez/de cre-
aturis creatorez/Non emm
opera laudant/in si v̄tutem
opantis annunciant/si quidā
eloquētes/laudant creaturā/
obliti creatoris/sancti vō lau-
datores/si opa amant/laudat'
magis opatores/et hec p̄p̄
illuz amant/et laudant/qd
v̄tūq; faciendū est/si em m

De laude orōnis

rebus factis / sentit^r aliq^u spēs /
ul' aliqua vtilitas / uel virtus /
laudat^r magis i illo / qui feat /
quid em pulchrius eo est / qui
oia feat / quid vtilius / quid
potentius / lauda g^o facta / p^r /
facētez /

Ite sup versu Et virtute ter-
ribiluz tuoz dicent^r dic^r aug^o /
Laus em dei in via te consti-
tuens / ostendere tibi debet /
quid diligas / et quid timeas /
quid appetas / et quid fugias /
quid eligas / et quid reicias / tē-
pus electōnis nūc est / tēpus
acceptōnis postea erit /

Et dicit hic sanctus prosper /
i ope suo qd feat sup psalte-
riuz. Veri laudatores / nichil
opez eius / iudicioruz qz nō lau-
dant / et sic oia facta mirant^r /
ut mirabilior sit ipē q feat /
quia quicquid i creatura lau-
dabile reperitur / ad illius reaur-
rit gloriā / qui opatur omnia
in omnibus / vnde et terribilia
eius / laudis honore sūt pleā /
et magnitudo eius nō habet
finē / et finis eius nequit iue-
ni / ineffabiluz em / nullus
eloquentuz est narrantor / quia
i explicabilia sunt / q loquit^r /

Ite dicit glō sup versu / Dife-
rator zc. Quis em opa ul' po-
tentiaz eius / plene explicaret /

Et in vsu Confiteant^r zc dic^r
glō. Laudet te omē qd confite^r
pse / ul' irōnales creaturas /
sicut ea que nō habent sen-
suz laudandi sunt tamē ma-
teria laudis /

Ite dicit hic prosper / Queni^r
qz sunt i vniuersitate rez / a
sumis vsqz ad infima / opeza

vtiqz sunt dei / Et quis rōna-
les tantuz / intellectuales qz
creature / diuine laudis affe-
chone moueant^r / nō frustra-
ti / ad confitenduz deo / oia opa
ipius incitant^r / quia nichil est
tam exiguu / tanqz a sensu re-
motuz / i quo nō mirabilis sit
creator / que cū angeli / z hoies
confitent^r / et laudant / ipē etā
infinite mūdi ptes. et species.
atqz nature / suū semp loquū-
tur auctorez / et vtilitate ac
pulchritudine sua / imēsar dāt
matiaz laudatoribus / et vidē-
tur laudantia / que sunt lau-
dabilia / dur qd nō possunt lo-
qui / faciūt nō taceri /

Ite sup versu / Gloriz regni
tui dicit^r dicit glō. Qz glorio-
sus et mirabilis est deus / qui
feat celuz et terraz / et diuis
bonis iplent / qz potens est /
qui feat hec / et continet /

Et dicit hic prosper / Omnis
spēs. et virtus. et pulchritudo
creature / regnuz est dei / quia
diuersoz ipē est auctor / et
dñs / sz ab his que videntur /
distinguitur et ei / que nō dū
i notuerūt / et intelligit^r ex de-
core visibiluz / qntuz excellāt /
et in qnta gloria emineant /
que regnuz dei specialius no-
minat^r /

Et dicit prosper / i pmo vsu
hui^r ps. Qui^r g^o laudatio
iā in pnti tpe continuanda ē /
que i eternitate mansura est /
a quo officio / qui i hoc seculo
alienus est / future laudacō-
nis dei gaudia / nō intrabit /
Et dicit Cass^r hic sup vltimo
vsu / vnuz nōbile. Audiuim^r /

no

no

no

no

De laude orōnis

in
 meū diuina cantica vbi. 7 fle
 tus sine gaudio nō est / fidei
 homi. et pegrino i seculo / nlla
 est iocundior recordatio / q̄a
 uitatis vnde pegrinat / si pe
 grinatio ciuitatis i pegrina
 tione nō est sine dolore atq̄
 suspirio / spes tamē reditus
 nri / certū enā pegrinatio t̄stet
 consolatur / et exhortat̄ ad
 laudez dei /

Et dicit hic Cass. Ne tremis
 desideris / volūtas ociosa va
 azet / et in fatuus ut assolet /
 curis mentis occuparet / aphe
 te intentio dat sibi salubre cō
 silium dicens / Lauda aīa mea
 dnm / sic ut expulsis cogitatio
 nibus supuacuis / in ipō tantū
 laudis negotio occuperis .

Itē dicit aug. dicit̄ aliam i
 homi in aliqua afflictione cō
 stituto / est quidaz hō magnū
 p quē possis liberari / arripet
 gaudet / erigit̄ / si dicit̄ / eili
 beret te deus / q̄i ad fabulam
 desperas / ve talibus cogitatio
 nibus / longe sunt a deo / vere
 misera et magna mors est
 eis / Appropinqua / igit̄ mape desi
 derare / mape querere / i agnosce
 euz / a quo factus es / nō enī de
 sereret opus suū / si ab ope suo
 nō deserat / conuertere te ad il
 lū / au dicit̄ / lauda aīa mea d
 minuz /

Et dicit hic Cass. Illis enī ad
 iutor est / qui ipō donatē / vir
 tutuz gradus ascendere / bonū
 nitentibus emittunt / et sic
 p̄ saluare / quia eius p̄tās
 attingit vbiq̄ /

Sequit̄ de psalmo. cxli. in
 p̄mo versu dicit glō. Deo lau

date qm̄ bonuz est laudare .
 Ipā enī laus dei / est nri b̄tū
 do / et ipē psalm. est laus dei /
 et semp laudat / qui semp b̄n
 facit ul' opatur / Qm̄ vō male
 agit / blasphematur / et hec laus
 p̄ficiatur i eterna patria / siue
 gloria / ad quā puentur / modo
 excreant̄ in hac laude bonoz
 opez / quia bona est laus dei /
 et in laude dei ipē actus ē mer
 ces / que in futuro erit / et ideo
 bonus est psalm. /

Itē dicit aug. Bonū est lau
 dare dnm / lingua tua adhora
 laudet / vita tua semp laudet /
 et nō soluz vox tua sonet lau
 des dei / si opeza tua cōcordent
 euz voce tua / itaq̄ ad aurium
 exhortationez / tanta voce / corde
 nō sileas / vita ne taceas / nō co
 gites in negotio fraudes / psal
 lus deo / cū manducas et bibis /
 psalle nō intermiscendo sonoz
 suauitates / ad aures apertis /
 si modeste et frugaliter / i tē
 pauiter / manducando et bibedo /
 et omnia in gloria dei fac / ut di
 cit aplūs / siue manducatis si
 ue bibitis / siue quid aliud fa
 citis / omnia in gloria dei facite /
 Si q̄d manducas / ad refe
 ctionez / corpus sumis / gratias
 agens ei / qui tibi mortali et
 fragili / prebuit alimētoz ul'
 supplemētoz solacia / abus tu
 us. et potus tuus / laudat de
 uz / Si vero moduz nature de
 bituz / imoderatione voracita
 tis excedas / et vinolētia te i
 gurgites / q̄ntaslibet laudes
 dei / lingua tua sonet / vita blas
 phemat / laudas cū agis nego
 tiaz / laudas cū abuz rapis. et

tificem ut pro modulo suo
iam faciat qd sine fine fru-
tus est. ::

Item i versu Montes et omnes
colles dicit idem prosper. Ideo
hec pstringitur ut vniuersitas
creator i omnibus pdicetur. ::

Et i versu sequenti dicit. In mul-
titudine hominum diuersitas e quin-
dum differētia sexuum et dissi-
militudo meritorum s; in dei lau-
dibus omni ordini atq; etate vna
materia est laudis. Et septi-
mo versu dicit. Super omnia enim
et omni conditoris et auctoris
laus est. quicquid i vniuersitate
laudabile est q ipa rez pul-
tudo multiformi confitetur
ornatu ab ipso q est honor fa-
ctorum eius et ipos exaltat
qm qui magna contulit per-
naturam ipse dat maiora p g-
nar. hec ille. ::

¶ Cum laudez dei nō q laudat
deū in via penitentes cor suū
in contritione effundendo tre-
noy. n. Consiurge lauda ino-
de in primario vigiliay effu-
de sicut aqua cor tuū. ::

Item orando ps Septies idie
laudez dixi tibi. Item carne mor-
tificando ps Laudate dnm i
tympano et choro. Tympanū
significat carnis mortificati-
onē quia est de pellibus mor-
tuorum animalium. Chorus affecti-
onum vnitatis cordis ut dicit
aug p̄ceptorum decalogi imple-
tionem organū spūale leticiae
Item laudant psidentes vsa-
ly. vox speculatoz tuoz leua-
uerūt vocē et laudabunt
eū conuerterit dñs syon et
hic virtutez eius referendo

sapiēcie. x. virtutez tuā lauda-
uerūt piter. ::

Item de bonis a deo collatis g-
cias agendo luc. ii. reuerſi sūt
pastores glorificantes et lau-
dantes. Et emāsha xv. dicit.
Non speriosa laus in ore per-
mitoris. Item sacrificando ps sa-
crificium laudis ho-me. x.

Et emāsha xv. fangi sacerdo-
tio et habere laudez. ::

Item laudant pdicantes emāsh
cxliij. Dedit michi dñs lingua
mercedez meaz et in ipa lauda-
bo eū et hoc fit triphater.

Item pdicando emāsha xv. Non
est speriosa laus in ore patris
q nō est a deo missa.

Item fidez xpi vsq; ad mortē co-
fitemo emāsha cxliij. Laudab
vsq; ad mortē confitemo x.

Thobie xij. Confitemi dño fi-
lij isrl in conspectu gentium lau-
date eum. ::

Item martirum subeundo ps ex
ore infamium a lactentium x
qd exponit de sanctis marti-
ribus in orationibus p quoz san-
guinez laus est pfecta qz sua-
vis quia utilis laudantibus
bonus. ::

¶ Et nō laudandus est deus
quia bonus est spantes in se
nullatenus deserēdo Judith
xij. Laudantes dnm nrm qui
nō deserit spantes in se.

Item gemitus exaudiendo ps.
populus qui creabit laudabit
dnm quia prosperit de extello
ut audiret gemitus compe-
ditoz. ::

Item eos de manu dyaboli libe-
rando Jemie xx. Qui libant
aiaz paupis de manu maloz